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Pan 
Marcin Wiącek 
Rzecznik Praw Obywatelskich 
 
 

Szanowny Panie Rzeczniku, 
 

w odpowiedzi na pismo z 13 grudnia 2022 r. (sygn.: VII.501.158.2022.KSZ) w sprawie inwentaryzacji 
miejsc schronienia należy podkreślić, że publikacja na stronie internetowej Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej (PSP) informacji dotyczących lokalizacji obiektów ochronnych 
wychodzi naprzeciw społecznym oczekiwaniom związanym z zapewnieniem przez władze 
publiczne schronienia obywatelom w przypadku zagrożenia. Celem przeprowadzonej przez 
PSP ogólnopolskiej inwentaryzacji było ustalenie miejsc doraźnego schronienia pełniących 
rolę osłony m.in. przed ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, a także zweryfikowanie 
klasyfikacji obiektów ochronnych wskazywanych dotychczas przez jednostki samorządu 
terytorialnego jako schrony i ukrycia. 
 
Mając na uwadze, że prezentowane przez PSP dane dotyczą schronów przeznaczonych  
na potrzeby ochrony ludności, a nie systemu kierowania bezpieczeństwem państwa, należy 
uznać za zasadne zapewnienie dostępu obywatela do informacji o ich lokalizacji. Jednocześnie 
należy pamiętać, że obiekty te podlegają ochronie przed działaniami wojennymi na mocy 
Konwencji genewskich z dnia 12 sierpnia 1949 r. dotyczących ochrony ofiar międzynarodowych 
konfliktów zbrojnych i Protokołów Dodatkowych do nich. Informacje w zakresie lokalizacji 
miejsc doraźnego schronienia są powszechnie dostępne za pośrednictwem uruchomionej 
przez PSP aplikacji – https://strazpozarna.maps.arcgis.com/apps/instant/nearby/index.html? 
appid=ec00a2b879424296b6dcc400393c6c1e. 
 
W wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji łącznie zweryfikowano 234 735 obiektów  
na terenie kraju. Strażacy samodzielnie zarejestrowali 224 113 obiektów, natomiast wspólnie 
z przedstawicielami administracji samorządowej i rządowej zinwentaryzowano ich 10 622. 
W ramach tej liczby 1903 to schrony, a 8719 ukrycia, pozostałe obiekty to tzw. ukrycia 
doraźne, które zostały zinwentaryzowane w ramach rozpoznania operacyjnego, możliwe  
do wykorzystania przy ochronie ludności. Ponieważ inwentaryzacja była realizowana  
na zasadach dobrowolności, należy zaznaczyć, że mogą istnieć schrony i miejsca schronienia 
w Polsce, które nie zostały ujęte w raporcie z realizacji ww. zadania. Zatem liczba obiektów 
zinwentaryzowanych przez PSP może być mniejsza od stanu rzeczywistego. Na podstawie 
przeprowadzonej weryfikacji i kalkulacji obliczeniowych można założyć, że zinwentaryzowane 
budowle ochronne, w zależności od zagrożenia, zapewnią ochronę dla niemal 1,5 mln osób. 
W przypadku miejsc doraźnego schronienia określono, że pojemność zweryfikowanych 
obiektów przekracza populację Polski i wynosi ponad 49 mln osób. 
 
 
 

Z poważaniem 
 

z up. Maciej Wąsik 
Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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